O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicar

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Pe un an 12 flor., pe șese luni 6 flor., pe trei luni 3 flor.
România și străinătate:
Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

Nr. 81.

Mercuri, 9 (21) Aprilie.

1886.

## BrașovŪ 8 Aprilie 1886.

Desfrul și imoralitatea facŷ atătŷ de mari și repeđi progrese sub ocărmuirea nŷtră, încătŷ te cuprinde grŷza și te face să cređi, cĂ decĂ lucrurile vorŷ merge totŷ așă, statulŷ ungarŷ va rĂmĂnĂ ne'ntrecutŷ în acĂsta privințĂ.